Requiritur autem votum sacramenti, quia in praesenti oecono-
mia recursus ad claves necessarius est ad obtinendam remissionem 
peccatorum non minus ac baptismus. 

2. ° Disputatur utrum requiratur in attritione aliquis actus for-
malis amoris Dei ad justiñcandum in sacramento. Dúplex datur de 
hac re sententia: 1.a, affirmat requiri in attritione aliquem actum 
formalem amoris Dei; 2. a , dicit sufficere amorem, qui includitur vir-
tualiter in ipsa attritione. Nihil adhuc definitum est ab Ecclesia; sed 
sententia secunda hodie est communis et moraliter certa. Haec au
tem est amplectenda; aliquis enim amor semper includitur in sin¬
cera attritione; nam non potest quis veré detestari peccatum ut 
offensam Dei, cum spe veniae et desiderio justitiae quin eo ipso in-
cipiat aliquo modo amare Deum ut omnis justitiae fontem: 

3.0 Peccata remissa per contritionem perfectam subjicienda 
sunt clavibus Ecclesiae; ratione voti seu propositi confitendi: 
2. °, ratione satisfactionis Deo exhibendae; 3.0, ratione disciplinae; 
nam vult Deus, ut ea quae ipse via extraordinaria facit rata habean-
tur ab Ecclesia. 

4. 0 Contritio requisita pro materia ín sacramento poenitentiae 
talis esse debet qualis exprimitur in ejus deffinitione, scilicet: «Ani-
mi dolor ac detestatio de peccato commisso cum proposito non 
peccandi de cetero». Ex hoc patet quod non sufficit ad materiam 
sacramenti solus actus caritatis seu amoris Dei. 

5.0 Attritio ab metum poenarum temporalium est sufficiens 
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dummodo sit supernaturaüs. Est moraliter certum. Ratio est quia in 
hoc metu omnes conditiones verae attritionis esse possunt. Com-
parationes inter peccata et alia mala non sunt regula certa et secura 
ád judicandum de sinceritate doloris, quia homines sensibus prae-
diti vividius afficiuntur iis quae naturam et sensus movent. Unde 
non expedit tales comparationes instituere in particulari. 

Ad casum: 
Quadratus debuit subjicere clavibus Ecclesiae peccata remissa 

per contritionem perfectam ob rationes superius expósitas. Idem 
non elicuit verum actum contritionis dicendo: «Diligo te Deus meus 
super omnia» unde juxta communiorem sententiam ejus confessio 
non esset valida si attendantur tantum illa verba, nam requiritur ad 
materiam dolor formalis. Sed in hoc casu videndum utrum Quadra-
tus veré cogitaverit de dolore peccatorum et recitaverit mere mate-
rialiter illam formulam cujus sensum non satis callebat. Roña fuit 
ejus confessio dolendo de.peccatis ob metum poenarum tempora
lium, dummodo talis dolor esset supernaturaüs. Ñeque mala judi-
canda est ejus confessio eo quod non videretur paratus ad omnia 
mala etiam tormenta martyrii perferenda potius quam peccare. 
Propterea male Pelagius ob has rationes denegavít ei absolutionem.